
 

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
uzavřená podle § 34 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, (dále jen „Smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Správce:  město Cheb   

se sídlem:  nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20, Cheb     

IČO:    00253979    

DIČ:    CZ00253979 

zastoupení:   Mgr. Antonín Jalovec 

kontaktní osoba: Ing. Jana Krejsová 

e-mail, tel.:  krejsova@cheb.cz, +420 354 440 681 

 

(dále také jen „správce“) 

 

 

Zpracovatel: ACCON human resources management, s.r.o. 

se sídlem:  Šmeralova 170/31, Praha 7, 170 00, Bubeneč 

IČO:    27208371    

DIČ:   CZ27208371 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 104557 

bankovní spojení: č. účtu: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 467386349/0800 

jednající:  Mgr. Drahomír Mejzr, MBA 

kontaktní osoba:  Bc. Žaneta Vorlová 

e-mail, tel.:  zaneta.vorlova@accon.cz, +420 733 785 492  

 

(dále také jen „zpracovatel“) 

 

 

 

II.  

Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zpracování a zajištění ochrany osobních údajů 

zpracovávaných v rámci poskytování vzdělávacích služeb správci. 

2. Služba je poskytována na základě smlouvy o dílo o zajištění odborného vzdělávání zaměstnanců 

města Cheb. 

 

III. 

Pověření a rozsah zpracování údajů 

1. Správce tímto pověřuje zpracovatele ve smyslu § 34 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů (dále jen „zákon“), zpracováním osobních údajů, a to konkrétně v případě 

zpracování osobních údajů pro potřeby realizace akreditovaného kurzu / programu 

mailto:krejsova@cheb.cz
mailto:zaneta.vorlova@accon.cz


 

 

akreditovaného u Ministerstva vnitra v rámci průběžného vzdělávání úředníků a vedoucích 

úředníků. 

2. Jedná se o údaje potřebné pro dokumentaci a vystavení příslušného osvědčení o absolvování 

akreditovaného vzdělávacího kurzu / programu akreditovaného u Ministerstva vnitra. 

Konktrétně se jedná o údaje: 

A. Jméno a příjmení 

B. Místo narození 

C. Datum narození 

3. Maximální doba trvání zpracování a doba uchování osobních údajů je totožná s dobou platnosti 

Smlouvy o díle a dle požadavků Ministerstva vnitra pro účely kontroly dokumentace 

akreditovaných vzdělávacích kurzů / programů. Po uplynutí této lhůty budou osobní údaje 

předány správci nebo prokazatelně na základě písemného sdělení správci zlikvidovány. 

Zpracovatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 14 dnů po doručení písemného sdělení 

správce osobní údaje zlikvidovat.  

4. Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje v souladu s právními předpisy, zejména se 

zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 

dále se zavazuje dodržovat příslušnou interní směrnici správce. 

5. Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů pouze pokyny správce. 

Zpracovatel je povinen upozornit správce bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 

pokynů, jestliže správce mohl tuto nevhodnost zjistit. Zpracovatel je v takovém případě povinen 

pokyny provést pouze na základě písemného sdělení správce, že správce trvá na provedení 

takových pokynů, jinak zpracovatel odpovídá správci za případnou škodu způsobenou vznikem 

povinnosti správce hradit škodu nebo nemajetkovou újmu subjektu osobních údajů či pokutu 

ÚOOÚ.  

6. V případě, že se subjekt osobních údajů bude domnívat, že správce nebo zpracovatel provádí 

zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s platnou právní úpravou, a požádá 

zpracovatele o vysvětlení nebo bude požadovat odstranění vzniklého stavu, zavazuje se 

zpracovatel o tom neprodleně informovat správce.  

7. Zpracovatel je povinen správci neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany ÚOOÚ ve věci 

osobních údajů zpracovávaných pro správce a poskytnout správci na jeho žádost podrobné 

informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu.  

8. Zpracovatel je povinen správci neprodleně oznámit každý případ porušení zabezpečení osobních 

údajů, který v souvislosti se zpracováním zjistí. V oznámení uvede veškeré informace dle § 41 

odst. 3 zákona, které mu jsou známy.  

9. Zpracovatel je, pokud je to možné při zohlednění povahy zpracování osobních údajů, 

prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření nápomocen správci při plnění 

povinnosti správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů osobních údajů, zejména na 



 

 

žádost na přístup k osobním údajům, na opravu či výmaz osobních údajů a na přenositelnost 

osobních údajů. 

 

10. Zpracovatel je povinen dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření 

k zajištění ochrany osobních údajů. Správce je oprávněn si takovou dokumentaci od 

zpracovatele kdykoliv vyžádat k nahlédnutí. Zpracovatel je povinen umožnit audity, včetně 

inspekcí, prováděných správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověří, a k těmto 

auditům přispěje (poskytne součinnost).  

11. Zpracovatel je správci nápomocen při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů dle § 37 

zákona, ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů ÚOOÚ či subjektům údajů 

a při předchozích konzultacích s ÚOOÚ, to vše při zohlednění povahy zpracování a informací, 

jež má k dispozici. 

12. Zpracovatel není oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího zpracovatele 

bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení správce.  

13. Pokud zpracovatel zapojí se souhlasem správce dalšího zpracovatele, aby jménem správce 

provedl určité činnosti zpracování, musí tomuto dalšímu zpracovateli smluvně uložit stejné 

povinnosti na ochranu údajů, jako má správcem uloženy on sám. 

14. Zpracovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 

povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 

rizikům pro práva a svobody subjekty údajů vhodná technická a organizační opatření, aby 

vyloučil možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, zejména: 

a) zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje k mlčenlivosti 

a poučí je o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat, aby nedošlo 

k porušení zabezpečení; 

b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech; 

c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na 

nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověření zaměstnanci na základě 

přístupových kódů či hesel; 

d) zajistí dálkový přenos osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, 

nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích. 

15. Zpracovatel odpovídá správci za škodu způsobenou v důsledku porušení povinností uložených 

správci platnou právní úpravou a smlouvou zejména je-li v důsledku porušení povinností 

zpracovatele správce povinen hradit náhradu škody nebo nemajetkové újmy subjektu osobních 

údajů či pokutu ÚOOÚ.  

16. Zpracovatel je i po zániku této smlouvy povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí mu 

z platné právní úpravy, zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládání s osobními 

údaji. 

 

 



 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu účinnosti Smlouvy o dílo o zajištění odborného vzdělávání 

zaměstnanců města Cheb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této smlouvě 

stanovených, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže 

nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní strany. Odstoupení je účinné 

dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

7. Smluvní strany souhlasí, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, budou v plném 

rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, a to bez časového omezení správce, 

a to bez časového omezení. Správce se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Chebu dne:        V Praze dne:   

 

 

 

……………………………………   ……………………………………                

Mgr. Antonín Jalovec     Mgr. Drahomír Mejzr, MBA 

Starosta      Jednatel 

město Cheb      ACCON human resources management, s.r.o. 


